Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019060400154

154

Nº 106, terça-feira, 4 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO CJF N. 009/2019; CONTRATANTE: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL -
CJF; CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS; CNPJ:
34.028.316/0007-07; OBJETO: Prestação de serviços postais, inclusive mala direta postal
básica, cartas urgentes, carta comercial e registrada, impressos tipo SEDEX, com e sem AR,
SEDEX 10 e 12, SEDEX a cobrar, PAC, telemáticos convencionais (telegramas), adicionais nas
modalidades nacional e internacional, bem como a aquisição de produtos postais,
disponibilizados em Unidades de Atendimento da Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 8.666/1993, art. 24, inciso VIII; MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação, art. 24, VIII, Lei n. 8.666/1993; PROCESSO N.: 0000476-
97.2019.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 16/5/2019; VIGÊNCIA: 16/5/2019 a 15/5/2024;
VALOR DO CONTRATO: R$ 500.000,00; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: PTRES: 096903; E.D. :
339039; NOTA DE EMPENHO: 2019NE000254; SIGNATÁRIOS: Juíza Federal SIMONE DOS
SANTOS LEMOS FERANDES - Secretária-Geral/CJF, AFONSO BENTO BEZERRA JUNIOR -
Analista de Correios Jr - Administrador/ECT e ERENILTON DA SILVA MARTINS -
Gerente/EC T.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE RERRATIFICAÇÃO

No extrato do Contrato STJ n. 59/2017, ref. ao Processo STJ 10428/2017, publicado no
D.O.U. do dia 3/6/19, Seção 3, pág. 148, onde se lê VIGÊNCIA: 1º/06/2019 a 27/9/2020
leia-se VIGÊNCIA: 28/09/2019 a 27/09/2020.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
S EC R E T A R I A

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE PENALIDADE

Aplicar à Empresa REFERÊNCIA ENGENHARIA COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS
EIRELI, CNPJ nº 19.087.611/0001-47, a penalidade de impedimento de licitar e contratar
com a União pelo prazo de 3 (três) meses, em razão da inexecução total do objeto da Nota
de Empenho nº 2017NE000824, com fulcro no Item 20 do Edital do Pregão Eletrônico nº
12/2017 e nos artigos 7º da Lei nº 10.520/2002, 87 da Lei nº 8.666/1993 e 20 do Decreto
nº 7.892/2013.

SILVIO ARTUR MEIRA STARLING
Diretor-Geral do Superior Tribunal Militar

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2019 - UASG 90027

Processo: 0002748-32.2019. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de
auxiliar de biblioteca, de forma continuada, para a Divisão de Gestão da Informação e
Biblioteca - DIGIB - do Tribunal Regional Federal da Primeira Região, conforme as
especificações técnicas e observações constantes do Anexo I do Edital.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 04/06/2019 das 08h00 às 17h59. Endereço: Sau/sul - Quadra 1, Bloco
C, Praça Dos Tribunais Superiores, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90027-5-00021-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 04/06/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
14/06/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ELIZETE FERREIRA COSTA
Pregoeira

(SIASGnet - 31/05/2019) 90027-00001-2019NE800008

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO Nº 6/2019

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº TRF2-EOF-
2018/031. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa(s) para realização de
exames complementares laboratoriais e de imagem, relativos aos Exames Periódicos de
Saúde, para magistrados e servidores da Justiça Federal da 2ª Região, conforme
especificações estipuladas no Termo de Referência - Anexo I, deste Edital, atuando o
Tribunal Regional Federal (TRF) como Órgão Gerenciador e as Seções Judiciárias do Estado
do Rio de Janeiro (SJRJ) e do Estado do Espírito Santo (SJES) como Participantes.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 03/06/2019) 090028-00001-2019NE000298

S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE ADITAMENTO

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: CBR Engenharia S/S Ltda.; Objeto do 2º Termo Aditivo:
Prorrogar o prazo de execução dos serviços, estabelecido no subitem 3.2.1 do Contrato
original; Fundamento Legal: Artigo 57, §1º, inciso III, da Lei nº 8.666/93; Crédito
Orçamentário: Programa de Trabalho: 02.122.0569.14YQ.3341; Elemento de Despesa:
4.4.90.51.80; Data da assinatura: 29/05/2019; Proc. n.º TRF2-EOF-2017/00321; Contrato n.º
046/2017.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de empenho: 2019NE000575, emitida em 20/05/2019. Contratante: TRF- 2ªRG.
Contratada: BRUCE VISUAL COMERCIAL DE GRAVURAS LTDA. Objeto: Aquisição de materiais
de preservação e conservação. Modalidade de Licitação: Art. 24, II da Lei 8666/93. Crédito
Orçamentário: Programa de Trabalho: 02061056942576013. Elemento de despesa: 339030.
Valor total do empenho: R$ 2.093,32 (dois mil e noventa e três reais e trinta e dois
centavos). Proc. nº TRF2-EOF-2019/00097.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de empenho: 2019NE000576, emitida em 20/05/2019. Contratante: TRF- 2ªRG.
Contratada: E G S ABRUNHOSA - ME. Objeto: Aquisição de materiais de preservação e
conservação. Modalidade de Licitação: Art. 24, II da Lei 8666/93. Crédito Orçamentário:
Programa de Trabalho: 02061056942576013. Elemento de despesa: 339030. Valor total
do empenho: R$ 100,00 (cem reais). Proc. nº TRF2-EOF-2019/00097.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 0033552-60.2018.4.03.8000; Espécie: Ata de Registro de Preços nº
12.002.10.2019, firmado em 28/05/2019; Orgão: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª
REGIÃO, CNPJ n.º 59.949.362/0001-7; Fornecedora: ALIANZA MATERIAIS DE INFORMÁTICA E
ESCRITÓRIO LTDA-ME, CNPJ nº 27.585.607/0001-37; Objeto: fornecimento de material de
expediente, marcador de página, autoadesivo; Vigência: 12 meses, a partir da data de sua
assinatura; Valor Total: R$ 1.190,00; Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico nº
017/2018, com fundamento na Lei nº 8.666/93; Signatários: pelo TRF3ªR, o Sr. Paulo
Roberto Serraglio Júnior, Diretor-Geral, e pela Fornecedora, a Sra. Lidiane da Silva Morais,
Sócia.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 0033552-60.2018.4.03.8000; Espécie: Ata de Registro de Preços nº
12.003.10.2019, firmado em 30/05/2019; Orgão: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª
REGIÃO, CNPJ n.º 59.949.362/0001-7; Fornecedora: HOPEMIX SUPRIMENTOS E SE R V I ÇO S
LTDA-EPP, CNPJ nº 15.657.876/0001-82; Objeto: fornecimento de material de expediente,
cola liquida, cola branca, espátula, lápis, plástico transparente, papel para "Flip Chart",
blocos para recados, grampo, perfurador, grampeador e esteira para mouse; Vigência: 12
meses, a partir da data de sua assinatura; Valor Total: R$ 18.359,60; Procedimento
Licitatório: Pregão Eletrônico nº 017/2018, com fundamento na Lei nº 8.666/93;
Signatários: pelo TRF3ªR, o Sr. Paulo Roberto Serraglio Júnior, Diretor-Geral, e pela
Fornecedora, o Sr. Vitoel Oliveira Silva, Procurador.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 0033552-60.2018.4.03.8000; Espécie: Ata de Registro de Preços nº
12.004.10.2019, firmado em 30/05/2019; Orgão: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª
REGIÃO, CNPJ n.º 59.949.362/0001-7; Fornecedora: DIEGO DA SILVA SANTOS-ME, CNPJ nº
30.549.614/0001-98; Objeto: fornecimento de material de expediente, borracha de látex
natural, clipes e grampeador; Vigência: 12 meses, a partir da data de sua assinatura; Valor
Total: R$ 1.961,70; Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico nº 017/2018, com
fundamento na Lei nº 8.666/93; Signatários: pelo TRF3ªR, o Sr. Paulo Roberto Serraglio
Júnior, Diretor-Geral, e pela Fornecedora, o Sr. Diego da Silva Santos, Proprietário.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo nº 0014748-20.2013.4.03.8000; Espécie: Termo de Rescisão Amigável nº
04.013.14.2013, firmado em 31/05/2019, do Contrato nº 04.013.10.2013; Contratante:
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO CNPJ n.º 59.949.362/0001-76; Contratada:
TELEFONICA BRASIL S/A, CNPJ nº 02.558.157/0001-62; Fundamento Legal: artigo 79, inciso
II, da Lei nº 8.666/1993 e na Cláusula Quinta, avençada no Termo Aditivo nº
04.013.13.2013; Vigência: rescisão com efeitos a partir das 24h de 04/05/2019; Signatários:
pelo Contratante, Sr. Paulo Roberto Serraglio Júnior, Diretor-Geral e pela Contratada,
Wellington Xavier da Costa, e Carlota Braga de Assis, Procuradores.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4ª REGIÃO
EDITAL Nº 2, DE 3 DE JUNHO DE 2019
CONCURSO PÚBLICO PARA SERVIDORES

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4ª REGIÃO, tendo em vista o Edital nº 01/2019, de abertura de inscrições do Concurso Público para Servidores para o
provimento de cargos do Quadro Permanente de Pessoal do Tribunal Regional Federal da 4ª Região e do Quadro Permanente de Pessoal das Secretarias da Justiça Federal de Primeiro Grau
das Seções Judiciárias dos Estados do Rio Grande do Sul, de Santa Catarina e do Paraná, publicado no Diário Oficial da União de 31/01/2019, resolve:

I. Republicar as tabelas dos itens 2.5, 7.1, 10.2, 11.2, 12.1 e na alínea B (teste abdominal) do item 12.12 em função de necessidades de ajustes na formatação ocorrida na
publicação, no Diário Oficial da União, do Edital nº 1, de 27/05/2019, do Concurso Público para Servidores, como segue:

2.5 DEMONSTRATIVO DAS VAGAS NOS QUADROS DE PESSOAL E RESPECTIVAS MICRORREGIÕES DE CLASSIFICAÇÃO, DOS CÓDIGOS DE OPÇÃO E DOS
C A R G O S / Á R EA S / ES P EC I A L I DA D ES :
. TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4ª REGIÃO E SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
. M I C R O R R EG I ÃO CÓDIGO DA OPÇÃO CARGO Á R EA ES P EC I A L I DA D E TOTAL DE VAGAS
. Fronteira TF01 Analista Judiciário Judiciária CR(2)
. TF05 Técnico Judiciário Administrativa CR(2)
. Central TC01 Analista Judiciário Judiciária CR(2)
. TC05 Técnico Judiciário Administrativa CR(2)
. Sul TS01 Analista Judiciário Judiciária CR(2)
. TS05 Técnico Judiciário Administrativa CR(2)
. TT01 Analista Judiciário Judiciária CR(2)
. TT02 Analista Judiciário Judiciária Oficial de Justiça Avaliador Federal CR(2)
. Sede
da
Seccional

TT04 Analista Judiciário Apoio Especializado Sistemas de Tecnologia da
Informação

CR(2)

. e TT03 Analista Judiciário Apoio Especializado Infraestrutura em Tecnologia da
Informação

CR(2)

. Quadro do
TRF4 (1)

TT05 Técnico Judiciário Administrativa CR(2)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
gabriela.nascimento
Realce

gabriela.nascimento
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-04T00:07:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial